

**Oświadczenie złożone
przez senatora Ryszarda Knosalę
na 83. posiedzeniu Senatu
w dniu 14 września 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak

Przepisy z zakresu promocji zatrudnienia przewidują wiele instrumentów, których celem jest ograniczenie zjawiska bezrobocia. Mam tu na myśli na przykład możliwość ubiegania się przez bezrobotnego o dofinansowanie związane z zamiarem podjęcia przez niego działalności gospodarczej. Przedmiotowa kwestia została szczegółowo uregulowana w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej z dnia 25 lipca 2011 roku w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz przyznawania bezrobotnemu środków na podjęcie działalności gospodarczej. W §7 rozporządzenia wskazano dwie kategorie przesłanek, które muszą zostać zweryfikowane przez właściwego starostę przed podjęciem decyzji o przyznaniu dofinansowania. Po pierwsze, oceniane są przesłanki o charakterze formalnym, czyli kompletność wniosku i sytuacja wnioskodawcy. Przyznanie dofinansowania uzależnione jest jednak również od tego, czy starosta dysponuje odpowiednimi środkami na ten cel. O uwzględnieniu lub odmowie uwzględnienia wniosku o dofinansowanie starosta powiadamia bezrobotnego w formie pisemnej w terminie trzydziestu dni od dnia złożenia kompletnego wniosku. W przypadku nieuwzględnienia wniosku starosta podaje przyczynę odmowy.

Wydaje się jednak, że obowiązująca obecnie odformalizowana forma rozpatrywania wniosku może być krzywdząca dla wnioskodawcy szczególnie w przypadku odmownego załatwienia wniosku. Bezrobotny nie może bowiem poddać stanowiska starosty pod ocenę innego organu. Nie ma możliwości odwołania się od otrzymanej pisemnej informacji. Oczywiście nie chodzi w tym miejscu o przypadki, gdy odmowa wynika z braku środków, ale o sytuacje, kiedy starosta – zdaniem bezrobotnego – niewłaściwie ocenił przesłanki formalne dotyczące wniosku lub osoby bezrobotnego.

Mając to na uwadze, proszę Panią Minister o ewentualne podjęcie działań w celu zagwarantowania bezrobotnym możliwości złożenia odwołania od stanowiska starosty.

Z wyrazami szacunku
Ryszard Knosala